[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMSJ N. 531/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP/ Nº 134/22- REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/22 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 493/2022 DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE /MT

TERMO DE ADESÃO N. 010/2023
O Município de São Jerônimo/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Evandro Agiz Heberle, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Coronel Soares de Carvalho, 558, centro São Jerônimo/RS, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Parecer Jurídico, que opina pela Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 493/2022 do Município de Lucas do Rio Verde/MT, com fundamento no §9º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, no §7º do art. 2º  do Decreto nº 3584/2003 ( alterado pelo Decreto nº 4778/2017) do Município de São Jerônimo/RS e item 16 do edital do Pregão Eletrônico nº 134/2022 Registro de Preços 135/2022 da Prefeitura  Municipal de Lucas do Rio Verde/MT, para contratação da empresa  PERFIL COMPUTACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ n. 02.543.216/0011-09, com a finalidade da aquisição de MONITORES,  conforme segue:
	ITEM
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	UNID.
	QUANT.
	VAL. UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	21
	MONITOR LED REGULÁVEL 23 POLEGADAS - TAMANHO DA TELA DEVE SER NO MÍNIMO 23 POLEGADAS OU SUPERIOR, COM CONTRASTE ESTÁTICO: 1.000:1 OU SUPERIOR; CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1 OU SUPERIOR; TEMPO DE RESPOSTA: 7 MS, OU INFERIOR; BRILHO: 250 CD/M; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080 @ 60HZ, OU SUPERIOR; PIXEL PITCH COM ATÉ 0,271 MM; SUPORTE DE CORES MAIOR QUE 16 MILHÕES; ANGULO DE VISÃO: HORIZONTAL 178º, VERTICAL 178º; FREQUÊNCIA HORIZONTAL ENTRE 30 E 80 KHZ; FREQUÊNCIA VERTICAL ENTRE 56 E 60 HZ; CONECTOR DE ENTRADA D-SUB (RGB); POSSUIR CONEXÕES VGA E DVI, OU DISPLAYPORT 1.2, HDMI, E VGA; POSSUIR SUPORTE COM REGULAGEM DE ALTURA ERGOMÉTRICA COM REGULAGEM MÍNIMA DE 15 CM, DO MESMO FABRICANTE DO MONITOR INCLUSO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO PRODUTO; POSSUIR TELA ANTIRREFLEXO; POSSUIR ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA BIVOLT (110 V A 240 V). POSSUIR GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 (TRINTA E SEIS) MESES, A GARANTIA DEVE SER COMPROVADA ATRAVÉS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DO CATÁLOGO TÉCNICO OFICIAL DO FABRICANTE ESPECÍFICA PARA O MODELO OFERTADO, PODENDO SER COMPROVADA TAMBÉM ATRAVÉS DE DOCUMENTO OFICIAL DO FABRICANTE FAZENDO REFERÊNCIA A GARANTIA PARA O MODELO DE EQUIPAMENTO OFERTADO, INCLUIR NA PROPOSTA TÉCNICA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO; COM SUPORTE EM LUCAS DO RIO VERDE OU NA CAPITAL DO ESTADO. OS EVENTUAIS PROBLEMAS DEVERÃO SER SOLUCIONADOS EM 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ENTREGA DO MONITOR NO LOCAL ONDE SERÁ REALIZADA A MANUTENÇÃO (DATA DE ABERTURA DA ORDEM DE SERVIÇO). PODENDO SER PRORROGADO POR MAIS 10 (DEZ) DIAS, CASO SOLICITADO PELO CONTRATADO E ACEITO PELO FISCAL DE CONTRATO. CASO NÃO SEJA POSSÍVEL A RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS RELATIVOS A GARANTIA NESTE PRAZO, O PRODUTO DEVE SER TROCADO POR OUTRO.
	Unid.
	05
	R$ 1.590,00
	R$ 7.950,00

Outrossim, determino a publicação dos atos nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93.

São Jerônimo, 14 de dezembro de 2023.
EVANDRO AGIZ HEBERLE
PREFEITO MUNICIPAL
Fone/Fax.: (51) 3651-1744E-mail: licitações@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 – São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]